
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

Segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Página 1 de 3Ano IV | Edição nº 631A

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Dispensas	 2



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Página 2 de 3Ano IV | Edição nº 631A

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.272, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021
“Dispõe sobre a suspensão das aulas 
na Escola Municipal Frei Fernando 
Maria no município de Coroados/SP, 
e dá outras providências”.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita Municipal de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe 
confere,

Considerando o Ofício nº 90/2021 da Secretaria 
Municipal de Saúde;

Considerando o Ofício nº 91/2021 da Secretaria 
Municipal de Educação;

Considerando a necessidade de conter a disseminação 
da COVID-19, de garantir o adequado funcionamento dos 
serviços de educação e de preservar a saúde pública;

DECRETA:

Artigo 1º. Ficam suspensas as aulas presenciais na 
Escola Municipal Frei Fernando Maria, durante 14 dias, 
de 28/9 a 11/10, em decorrência de casos positivos de 
COVID-19 em alunos desta unidade escolar.

Parágrafo único: Mantem-se afastados os professores 
responsáveis pelos alunos positivados.

Artigo 2º. As atividades pedagógicas impressas 
serão obrigatórias e deverão ser retiradas pelos pais 
ou responsáveis conforme orientação da Secretaria 
Municipal de Educação.

Artigo 3º. O atendimento na unidade escolar Frei 
Fernando Maria será mantido.

Artigo 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Coroados/SP, 27 de Setembro de 2021.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico

Publique-se e registre-se como de costume.

Licitações e Contratos

Dispensas

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. Nº 75, INCISO II, § 3º DA LEI Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS em 

conformidade com Art. 75, inciso II, § 3º da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a 
administração municipal pretende realizar cotação de 
preços, podendo eventuais interessados apresentarem 
as propostas no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 
desta publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa de acordo com os seguintes 
requisitos:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
brinquedos pedagógicos para serem disponibilizados aos 
alunos da Educação Infantil, dos que frequentam o AEE 
(Atendimento de Educação Especial) e as crianças dos 
CEI’s Profª Apparecida Nunes Fakih e Thereza Tressoldi 
Pugina, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será 
efetuado após a execução do objeto, atestado pelo setor 
competente, mediante emissão de Nota Fiscal, respeitado 
o prazo de até 5 (cinco) dias úteis para liquidação do 
empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS: Dia 30/09/2021 às 16:00h.

(Informações sobre os itens, quantidades dos 
produtos e prazos de entrega poderão ser obtidas através 
do telefone (18) 3645-9124, através do e-mail: licitacao.
coroados@gmail.com ou ainda através do site: www.
coroados.sp.gov.br - Portal da Transparência - Licitações 
e Contratos - Licitações).



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Página 3 de 3Ano IV | Edição nº 631A

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Coroados, sito 
a Rua Prudente de Moraes, nº 64, Centro, Coroados/
SP, CEP 16.260-000, no horário das 08:00h às 11:00h 
e das 13:00h as 16:00h, em dias uteis ou pelo e-mail: 
licitacao.coroados@gmail.com até a data limite. Outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 3645-
9124.

Coroados/SP, 27 de Setembro de 2021.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. Nº 75, INCISO II, § 3º DA LEI Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS em 

conformidade com Art. 75, inciso II, § 3º da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a 
administração municipal pretende realizar cotação de 
preços, podendo eventuais interessados apresentarem 
as propostas no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 
desta publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa de acordo com os seguintes 
requisitos:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de alimentos diferenciados, excepcionalmente, para 
evento em comemoração a Semana do Dia das Crianças, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será 
efetuado após a execução do objeto, atestado pelo setor 
competente, mediante emissão de Nota Fiscal, respeitado 
o prazo de até 5 (cinco) dias úteis para liquidação do 
empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês.

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS: Dia 30/09/2021 às 16:00h.

(Informações sobre os itens, quantidades dos 
produtos e prazos de entrega poderão ser obtidas através 
do telefone (18) 3645-9124, através do e-mail: licitacao.
coroados@gmail.com ou ainda através do site: www.
coroados.sp.gov.br - Portal da Transparência - Licitações 

e Contratos - Licitações).

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Coroados, sito 
a Rua Prudente de Moraes, nº 64, Centro, Coroados/
SP, CEP 16.260-000, no horário das 08:00h às 11:00h 
e das 13:00h as 16:00h, em dias uteis ou pelo e-mail: 
licitacao.coroados@gmail.com até a data limite. Outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 3645-
9124.

Coroados/SP, 27 de Setembro de 2021.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO DE COROADOS
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Dispensas

		2021-09-27T18:05:45-0300
	Publicação Oficial do Município




